CLITIPHO, SYRVS.

Iambici senarij

Nulla est tam facilis res, quin difficilis fiet,
 quam inuitus facias. uel me haec deambulatio.
 quam non laboriosa, ad languorem dedit:
 nec quicquam magis nunc metuo, quam ne denuo
 miser aliquò extrudat hinc, ne accedam ad Bacchis
 dem.

Et te omnes equidem dij, deae, quantum est syre
 um tuo isto inuento, cumq; incepto perduint.
 cuiusmodi mi res semper comminiscere,
 tibi me excarnufices. S. is hinc quo dignus es?

Quano

Quam pene tua me perdidit proteruitas.

Cli. Vellem hercle factum: ita meritum. Sy. meritum,
quo modo?

Næ me istuc ex te prius audisse gaudeo,

Quam argentum haberes, quod daturus iam fui.

Cliti. Quid igitur dicam tibi uis? abijsti: mihi
Amicam adduxti, quam non liceat tangere.

Sy. Iam non sum iratus. sed scim' ubi nunc sit tibi

Bacchis? Cli. apud nos. Sy. non. Clit. ubi igitur? Sy. apud
Cliniam.

Cli. Perij. Sy. bono animo es: iam argentum ad eam
deferres

Quod ei es pollicitus. C. garris. unde id? S. à patre.

Cli. Ludis fortasse me. Sy. ipsa re experibere.

Cli. Næ ego fortunatus homo sum: deamo te Syre.

Sy. sed pater egreditur, caue, quicquã admiratũ sis,

Qua causa id fiat, obsecundato in loco,

Quod imperabit, facito: loquitor paucula.

THESES ETHICAE I. VV.

- 1 Nulla non res, quam inuiti facimus, difficilis est.
- 2 Maxima est amatorum inconstantia. irati facilius
me spe alicuius rei ostensa placantur.

ACTVS QVARTI SCENAE VI

PERIOCHA I. C.

Effert argentum deceptus senex. Et caute rationem
secum de impensis deputat, quæ omnia euentum faciunt
magis ridiculum.

Chremes

CHREMES, CLITIPHO, SYRVS.

Vbi clitipho nunc est? S. eccum me, inque. Cli.
eccum hic tibi.

br. Quid rei esset, dixti huic? Sy. dixi pleraq;
omnia.

br. Cape hoc argentum, ac defer. sy. hei quid stas
lapis?

Quin accipis? clitip. cedo sane. Syr. sequere hac me
ocys.

Uhic nos dum eximus, interea opperibere?

Nam nihil est illic, quod moremur diutius.

h. Minus quidem iam decem habet à me filia:

Quas pro alimentis esse nunc duco datas:

Lasce ornamentis consequentur alteræ.

Porro hæc talenta dotis apposcent duo.

Quam multa iniusta, ac praua fiunt moribus?

Ahi nunc, relictis rebus, inueniendus est

Aliquis, labore inuenta mea cui dem bona.

THESES ETHICAE .I. VV.

Parentum ea est storga physica, ut etiam nolentes
nos redimant.

Senes chremetes fere similes sui sunt, id est auar-

i. Itaq; antea præcepit, ut si filia parta esset exponeretur.

ACTVS QVARTI SCENAE VII

PERIOCHA I. C.

Nondum chremes intelligit se errare, & huic

Mene

Menedemus oratione subseruit. Persona Chremetis
 pientia tumidula: Menedemi lata.

MENEDEMVS, CHREMES.

Eiusdem generis.

Multo omnium nunc me fortunatissimum
 Factum puto esse gnate, cum te intellego
 Resipisse. Ch. ut errat. Me. te ipsum querebam Chre-
 me.

Serua, quod in te est, filium, & me, & familiam.

C. Cedo, quid uis faciam? M. inuenisti hodie filiam.

Ch. Quid tum? Me. hanc uxorem sibi dari uolt Clinia

C. Quæso, quid hominis es? M. quid? Ch. iam ne
 oblitus es,

Inter nos quid sit dictum de fallacia,

Vt ea uia abs te argentum auferretur? Me. scio.

Ch. Ea res nunc agitur ipsa. Me. quid dixti Chremes?
 Erraui. res acta est. quanta spe decidi?

Ch. Et quidem istæc, quæ est apud te Clitiphonis est
 Amica. Me. ita aiunt. C. & tu credis? Me. omnia.

Ch. Et illum aiunt uelle uxorem, ut, cum despon-
 derim,

Des qui aurum, ac uestem, atq; alia, quæ opus sunt,
 combaret.

De. Id est profecto: id amicus dabitur. Ch. scilicet

Daturum. M. ah, frustra igitur gauisus sum miser.

Quiduis tamen iam malo, quàm hunc amittere.

Quid nunc renunciem abs te responsum Chreme,

Ne sentiat me sensisse atq; ægre ferat?

Ch. Ægre? nimium illi Menedeme indulges. Me. sine:

Inceptum est: perfice hoc mihi perpetuum Chreme.

Ch. Dic conuenisse, egisse te de nuptijs.

Me. Dicam, quid deinde? Ch. me facturum esse omnia,

Generum placere: postremo etiam, si uoles,

Deponsam quoque esse dicito. Me. hem, istuc uoluerã.

Ch. Tanto ocyus te ut poscat, & tu id quod cupis,

Quam ocyssime ut des. Men. cupio. Ch. ne tu prope
diem,

Vt istam rem uideo, istius obsaturabere.

Sed hæc ita ut sunt cautim & paulatim dabis,

si sapias. M. faciam. Ch. abi intro: uide, quid postulent.

Ego domi ero, si quid me uoles. Me. sane uolo:

Nam te scientem faciam, qui quid egero.

THESES ETHICAE. I. VV.

1 Parentum ex liberorum resipiscentia magna est
felicitas.

2 Amatores ad matrimonium pelliciendi sunt, quod
consilium Terentianis comædijs nimis familiare est.

ACTVS QVINTI SCENAE I

PERIOCHA

Fit omnis res palam. & perturbatur uehementis-
sime Chremes, & in ira, atq; indignatione ulciscendi
se uiam quærit. Persona huius est futilis. Sic sunt in us-
tramq; partem nimij, quorum est ingenium leue,
hæcq; firmus animus, Menedemus simplex est monitor.

N

Me ne

Menedemus, Chremes.

Trochaici octonarij & iambici senarij.

E Go me non tam astutum, neq; ita perspicacem
esse id scio:

Sed hic adiutor meus, & monitor, & præmonstrator
Chremes

Hoc mihi præstat. in me quiduis harum rerum com-
uenit,

Quæ sunt dicta in stultum, caudex, stipes, asinus, plum-
beus: